
Rosja  użyła  bomb  kasetowych
wobec cywili na Ukrainie
12 marca 2022
ONZ  podało,  że  ma  dowody  na  użycie  bomb  kasetowych  przez
Federację Rosyjską. Informacja podano w piątek przez Biuro
Praw Człowieka ONZ.[MN]

„Mamy  wiarygodne  informacje  dotyczące  wykorzystania  przez
Rosjan bomb kasetowych na Ukrainie w rejonach, gdzie mieszkają
ludzie” – poinformowało w piątek biuro praw człowieka ONZ.
„Wykorzystanie amunicji kasetowej na terenach, gdzie mieszkają
ludzie, jest niezgodne z międzynarodowym prawem humanitarnym”
– podkreśliła przedstawicielka biura praw człowieka ONZ Liz
Throssell.  „Przypominamy  rosyjskim  władzom,  że  kierowanie
ataków przeciwko cywilom i cywilnym obiektom, bombardowanie
miast i miasteczek oraz inne formy masowych ataków są zakazane
przez  międzynarodowe  prawo  i  mogą  być  uznane  za  zbrodnie
wojenne” – dodała Throssell.[MN]

Co to jest bomba kasetowa? Zasada działania tego rodzaju broni
jest bardzo prosta. Dany pocisk wypełniony jest dużą ilością
niewielkich ładunków wybuchowych. Uwalniają się one podczas
eksplozji  głównego  pocisku,  bomby  lub  rakiety.  Ładunki
wybuchowe zasypują duży obszar, a z reguły około 2% ładunków
nie  wybucha,  zamieniając  się  w  swego  rodzaju  miny,  które
stanowią ogromne niebezpieczeństwo dla cywili nawet wiele lat
po wojnie.[MN]

Tymczasem w Rosji Władimir Putin rozpoczął represje wobec 5
Służby  FSB,  tj.  Służby  Informacji  Operacyjnej  i  Stosunków
Międzynarodowych,  która  pełni  funkcje  wywiadu  zagranicznego
FSB  z  obszarem  odpowiedzialności  „Ukraina”.  Wśród  przyczyn
represji  wymienia  się  „kradzież  środków  przeznaczonych  na
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działalność wywrotową i tajną na Ukrainie”, a także „celowo
nieprawdziwe informacje o sytuacji politycznej na Ukrainie” –
napisał  na  „Facebooku”  rosyjski  dziennikarz  i  publicysta
Andriej  Sołdatow,  redaktor  naczelny  strony  Agentura.ru.
„Potwierdziliśmy informacje za pośrednictwem naszych źródeł” –
powiedział. Według niego szef 5 Służby Siergiej Beseda i jego
zastępca,  szef  departamentu  informacji  operacyjnej  Anatolij
Boljucz zostali umieszczeni w areszcie domowym.[ZNZ]
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